
Historia... 
För länge sedan anlände ett skepp från Portugal till Hawaii, med sig hade de ett litet, 
fyrsträngat instrument. När Hawaiianera såg och hörde en man spela på detta instrument blev 
dom helfrälsta och älskade det speciella ljudet som kom från den. Dom lade också märke till 
hur snabbt hans händer och fingrar rörde sig över strängarna - "som hoppande loppor" 
(jumping fleas). Det var där namnet föddes, "ukulele", som betyder, "hoppande loppa". 
Efter detta har ukulelen betytt mycket för den Hawaiianska kulturen.  
Portugal ligger ca: 15,000 sjömil från Hawaii och det tog fyra månader och tjugotvå dagar att 
ta sig dit med ett fartyg. De första Portugiserna som kom till Hawaii var sjömännen på 
skeppet Eleanora år 1790 och 1878 kom tusentals fler Portugiser som ville immigrera till 
Hawaii.  
 

1879 kom skeppet Ravenscrag till Honolulu. Bland de 350 
passagerarna på båten fanns en man som hette João Gomes da. Han 
hade med sig sin "braguinho" (ukulele på portugisiska), men tyvärr 
så kunde han inte spela på den så han lånade ut den till en annan 
passagerare "João Fernandes" som kom från Madeira. När João 
Fernandes steg av i Honolulu's hamn hade han ukulelen under armen 
och medans han väntade på besked om att få stanna så spelade han 

och underhöll Hawaiianerna som var där.  
João Fernandes spelade också för King Kalakaua, Queen Emma och Queen Lili'uokalani. 
Han spelade tre dagar i Waimanalo, och sedan på många andra platser. Han gjorde ukulelen 
mycket känd och omtalad över hela Hawaii.  
Den första ukulelen som kom till Hawaii var gjord av tallträ. Locket var varken polerat eller 
lackat för att det skulle bli bättre ljud och den var helt gjord för hand. Senare på Hawaii 
tillverkade snickarna ukulelen av andra träslag. Augusto Dias, Jose do Espirito Santo, och 
Manuel Nuns var några av de snickare som kom med skeppet Ravenscrag. Var och en av dem 
startade en liten firma där dom tillverkade och sålde en ukulele för ca: $5.00. Många 
Hawaiianer köpte deras ukuleler.  
 
 
Visste du att... 
 
I Portugal "uppfanns" och tillverkades ukulelen redan år 139 f.k av "Lusitani-stammen" som 
levde i provinsen Braga på Iberian Peninsula. Senare blev den känd i Madeira som "machete 
de Braga", eller "en liten bit trä". 
 


